Проект
РЕШЕНИЕ № _____

___ -го заседания городской Думы города Шахты

«___» _______________ 2020 года                                                      город Шахты

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь положениями статей 51, 30, 31, 32, 33, 34, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании приказа министерства экономического развития Российской Федерации «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» от 01.09.2014 №540, подпрограммы «Территориальное планирование и развитие территорий, в том числе для жилищного строительства» государственной программы Ростовской области «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ростовской области» от 17.10.2018 №642, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты», утверждённые решением городской Думы города Шахты от 23.07.2009 №594: следующие изменения:

1) текстовую часть «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» изложить в следующей редакции:
«                            ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И

ЗАСТРОЙКИ МУНЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ШАХТЫ»
1) все объекты недвижимости, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства, садоводства и дачного хозяйства, обеспечиваются гостевыми автостоянками, размещаемыми в границах земельного участка, с учетом уровня автомобилизации;

2) в районах сложившейся многоэтажной жилой застройки при ее преобразовании предусматривается строительство подземных и полуподземных гаражей-стоянок с использованием внутримикрорайонных и дворовых пространств, территорий площадных объектов, а также гаражей-стоянок, встроенных в подвалы и технические этажи строящихся вновь зданий;

3) в районах нового строительства при разработке проектов планировки предусматривается размещение многоэтажных подземных гаражей и стоянок в комплексе со зданиями жилого и общественного назначения, а также как отдельных объектов, из расчета 85 - 90% расчетного парка индивидуальных средств автомототранспорта с учетом уровня автомобилизации.

При преобразовании застроенных территорий допускается, по согласованию, размещение объектов благоустройства и гостевых автостоянок на землях общего пользования, но не более 50% от расчетного количества.»;

2) приложение 1 к «Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» «Карта градостроительного зонирования муниципального образования «Город Шахты» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 2 к «Правилам землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» «Карта зон с особыми условиями использования территории муниципального образования «Город Шахты» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальных сайтах городской Думы города Шахты и администрации города Шахты в сети «Интернет», а также в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в порядке и сроки, установленные частями 3, 31 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты А.А.Федорова и комитет городской Думы города Шахты по градостроительству, землепользованию и транспорту (К.Н.Чередниченко).

Председатель городской Думы -
глава города Шахты
А.Г. Горцевской
Проект вносит: Глава Администрации города Шахты А.В. Ковалев

Проект подготовлен: Председателем Комиссии
по организации и проведении публичных
слушаний, общественных обсуждений
А.А. Федоров